
 
Area Direzionale 

Servizio Organizzazione e Programmazione 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Richiamato l’Atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente, emanato con il DDG n. 
2126 del 30.4.2024, in ultimo adeguato con il DDG n. 2413 del 16.5.2024. 

- Considerato il DR n. 4555 del 27.9.2024 di costituzione del Centro multidisciplinare per la 
formazione degli insegnanti (di seguito Centro), ed in particolare l’art. 9, comma 2, con cui 
l’organizzazione delle attività amministrative e delle risorse di personale, finalizzata alla 
realizzazione delle attività e degli scopi istituzionali del Centro è identificata nell’atto di 
organizzazione amministrativa e tecnica emanato dal Direttore generale. 

- Effettuate le analisi organizzative funzionali necessarie a dotare il Centro di un’unità organizzativa 
a supporto della realizzazione delle proprie attività e scopi istituzionali. 

- Effettuate ulteriori analisi dei processi della Direzione Generale, da parte dei Dirigenti interessati 
e dal Direttore Generale; 

- Informate le Rappresentanze Sindacali, il CUG e il CPO; 

DECRETA 

1. A decorrere dal 1.1.2025 all’atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente, in ultimo adeguato 
con il DDG n. 2413 del 16.5.2024, sono operati i seguenti interventi: 

- costituzione del Settore di supporto al Centro multidisciplinare per la formazione degli insegnanti, 
presso l’Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione e conseguente 
ridenominazione del Settore esami di stato, master e formazione insegnanti in Settore master, 
TFA ed esami di stato; 

- riconduzione all’Area direzionale delle attività di organizzazione di eventi e promozione 
dell’Ateneo, con conseguente cambio di afferenza e ridenominazione in Settore eventi e 
promozione dell'Ateneo del Settore promozione ed eventi di public engagement; 

- revisione dell’organizzazione dell’Area tecnica e delle competenze delle relative unità 
organizzative; 

- adeguamento delle competenze del Servizio flussi documentali e trasparenza; 

- correzione di refusi e adeguamento delle competenze e degli articoli alle modifiche di cui ai punti 
precedenti. 

2. Dalla stessa data l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato con DDG n. 2126 del 
30.4.2024 e i relativi organigrammi e funzionigrammi sono vigenti nel testo allegato. 

 

3. Ai fini del mantenimento degli incarichi già conferiti, la corrispondenza dei Settori mutati è la seguente: 

 



Precedente Nuovo 

Settore promozione ed eventi di public 
engagement 

Settore eventi e promozione dell’ateneo 

Settore esami di stato, master e formazione 
insegnanti 

Settore master, TFA ed esami di stato 

Settore manutenzione e sicurezza 
impiantistica poli territoriali di facility 
management 

Settore manutenzione e sicurezza 
impiantistica poli territoriali 

Settore manutenzione e sicurezza edile poli 
territoriali di facility management 

Settore manutenzione e sicurezza edile poli 
territoriali 

Settore manutenzione edile Settore interventi edilizi 

Settore progettazione edile Settore progetti strategici dell’Ateneo 

 

Gli incarichi conferiti per i Settori per i quali è mantenuta la denominazione e sono variate le competenze 
e/o il Servizio/Area di afferenza, sono confermati ai titolari, coi termini indicati nei relativi atti di 
conferimento. 

 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo informatico di Ateneo, nonché sul relativo sito istituzionale, 
nella sezione Amministrazione trasparente. 

 

5. Il documento informatico originale sottoscritto con firma digitale è conservato presso l'Area 
direzionale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
(Firmato digitalmente) 




